
 

 

   
               1/2 

 

   
 

 

Prot. come da segnatura                                                             San Piero in Bagno, 07.01.2026 

 ORDINANZA N. 1                      

 

Oggetto: Provvedimento di chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, dei servizi 

educativi per la prima infanzia e del Centro Disabili C.S.R.D. per la giornata di 

mercoledì 7 gennaio 2026. 

 

IL SINDACO 

VISTO il verbale di allerta meteo n. 3/2026, emesso alle ore 11.46 del giorno 05/01/2026 

dal’Agenzia di protezione civile regionale, con il quale veniva attivata una fase di allerta 

gialla per la giornata di martedì 6 gennaio per precipitazioni nevose diffuse e persistenti di 

debole e moderata intensità su tutta la regione, più insistente sui rilievi e fascia 

pedecollinare con accumuli anche di 30 cm, con validità dalle 00.00 del 06/01/26 alle 

00.00 del 07/01/2026; 

CONSTATATO che nel territorio comunale nella giornata di martedì 6 gennaio sono cadute 

abbondanti nevicate accompagnate da temperature rigide, ulteriormente in diminuzione 

secondo le previsioni, che hanno favorito la formazione di ghiaccio sulle strade con 

conseguente disagio alla circolazione stradale; 

CONSIDERATA l’oggettiva difficoltà di percorrenza delle strade del territorio comunale e, 

pertanto, la difficoltà da parte dei mezzi in generale, ed in particolare dei mezzi di trasporto 

scolastico, di raggiungere ogni parte del territorio e di svolgere il servizio in condizioni di 

sicurezza; 

RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, 

dei servizi educativi per la prima infanzia, nonché del Centro Disabili C.S.R.D., onde evitare i 

pericoli connessi alla circolazione stradale derivanti dal maltempo e al fine di assicurare la 

pulizia delle strade, nella giornata di mercoledì 7 gennaio 2026; 

VISTI l’art.7 bis, l’art.50 e 54 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n.267/2000; 

 

ORDINA 

 

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, dei servizi educativi 

per la prima infanzia e del Centro Disabili C.S.R.D. per la giornata di mercoledì 7 gennaio 

2026. 

 

DISPONE 

 

- l’immediata efficacia della presente ordinanza ai sensi dell’art. 21 bis della Legge 

241/1990; l’obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza;  



 

 

   
               2/2 

- che la presente ordinanza sia resa nota alla cittadinanza ed agli enti interessati, anche a 

mezzo degli organi di informazione, per garantire una comunicazione tempestiva;  

- la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale 

dell’Ente; o la trasmissione della presente ordinanza per gli adempimenti di competenza a: 

            
       

All'Albo Pretorio del Comune 

All'Ufficio Scuola del Comune di Bagno di Romagna 

Alla Prefettura di Forlì-Cesena 

Al Comando di Polizia Locale 

All'Istituto Comprensivo di Bagno di Romagna 

Al Liceo Scientifico “A. Righi” di Cesena 

Ai Carabinieri di Bagno di Romagna 

Ai Carabinieri di S. Piero 

Alla Polizia Stradale di S. Piero 

Alla Ditta START Romagna 

All'Asilo Infantile delle Grazie di S. Piero 

All’ASP Cesena Valle del Savio  

 
        Il Sindaco 

                            Enrico Spighi 
              (firmato digitalmente)  

 


